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NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会

決　算　報　告　書



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 2025年 3月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未　払　金        1,908,340 

   現　　　金           57,699   預　り　金           52,177 

   普通　預金       22,058,749    流動負債合計        1,960,517 

   定期　預金        1,000,000 負債合計        1,960,517 

    現金・預金 計       23,116,448 正　味　財　産　の　部

  （売上債権）  正味資産       20,861,042 

   売　掛　金           71,438  前期繰越正味財産        9,938,808 

   未　収　金        4,858,540  当期正味財産増減額        4,981,074 

   出資金              500 正味財産合計       35,780,924 

    売上債権 計        4,930,478  

  （棚卸資産）  

   商品・製品           19,420  

   原　材　料          140,663  

   貯　蔵　品          122,255  

    棚卸資産  計          282,338  

     流動資産合計       28,329,264  

 【固定資産】  

  （有形固定資産）  

   建　　　物        2,044,268  

   構　築　物          121,105  

   機械及び装置        6,640,840  

   什器　備品          605,464  

    有形固定資産  計        9,411,677  

  （投資その他の資産）  

   保険積立金              500  

    投資その他の資産  計              500  

     固定資産合計        9,412,177  

資産合計       37,741,441 負債及び正味財産合計       37,741,441 



NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会 自 2024年 4月 1日　至 2025年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

  指導誌売上           13,500            13,500 

  【受取会費】

    正会員受取会費          138,000           138,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金           37,080            37,080 

  【受取助成金等】

    就労支援費収入       33,245,883        33,245,883 

    補助金        2,570,432         2,570,432 

  【事業収益】

    製品売上        8,940,559         8,940,559 

  【その他収益】

    受取　利息            9,364             9,364 

    雑　収　益           73,500            73,500 

        経常収益  計       45,028,318                0       45,028,318 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

    給料　手当       12,798,900        12,798,900 

    パート賃金        4,936,096         4,936,096 

    法定福利費        2,460,039         2,460,039 

    中退共掛金          204,000           204,000 

    福利厚生費        2,336,595         2,336,595 

    （その他経費）

      売上　原価        8,940,559                0        8,940,559 

              その他経費計       15,336,588                0       15,336,588 

                事業費  計       38,072,218                0       38,072,218 

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬          360,000           360,000 

        人件費計          360,000                0          360,000 

    （その他経費）

      研修費           67,300            67,300 

      新聞図書費           35,850            35,850 

      諸　会　費           96,500            96,500 

      リース　料          964,370           964,370 

      支払報酬          451,000           451,000 

        その他経費計        1,615,020                0        1,615,020 

          管理費  計        1,975,020                0        1,975,020 

            経常費用  計       40,047,238                0       40,047,238 

              当期経常増減額        4,981,080                0        4,981,080 

【経常外収益】

    経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】

  固定資産除却損                6                 6 

    経常外費用  計                6                0                6 



NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会 自 2024年 4月 1日　至 2025年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
        税引前当期正味財産増減額        4,981,074                0        4,981,074 

          当期正味財産増減額        4,981,074                0        4,981,074 

          前期繰越正味財産額        9,938,808 

          次期繰越正味財産額       14,919,882 



全事業所 自 2024年 4月 1日　至 2025年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会

【経常収益】

  指導誌売上           13,500 

  【受取会費】

    正会員受取会費          138,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金           37,080 

  【受取助成金等】

    就労支援費収入       33,245,883 

    補助金        2,570,432 

  【事業収益】

    製品売上        8,940,559 

  【その他収益】

    受取　利息            9,364 

    雑　収　益           73,500 

        経常収益  計       45,028,318 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

    給料　手当       12,798,900 

    パート賃金        4,936,096 

    法定福利費        2,460,039 

    中退共掛金          204,000 

    福利厚生費        2,336,595 

    （その他経費）

        売上　原価        8,940,559 

              その他経費計       15,336,588 

                事業費  計       38,072,218 

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬          360,000 

        人件費計          360,000 

    （その他経費）

      研修費           67,300 

      新聞図書費           35,850 

      諸　会　費           96,500 

      リース　料          964,370 

      支払報酬          451,000 

        その他経費計        1,615,020 

          管理費  計        1,975,020 

            経常費用  計       40,047,238 

              当期経常増減額        4,981,080 

【経常外収益】

  経常外収益  計                0 

【経常外費用】

  固定資産除却損                6 

    経常外費用  計                6 



全事業所 自 2024年 4月 1日　至 2025年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会

 

      税引前当期正味財産増減額        4,981,074 

        当期正味財産増減額        4,981,074 

        前期繰越正味財産額        9,938,808 

        次期繰越正味財産額       14,919,882 



全事業所 自 2024年 4月 1日　至 2025年 3月31日

製　造　原　価　報　告　書
[税込] （単位：円）NPO法人　栗山町手をつなぐ育成会

【材料費】

  原材料費          759,142 

  期首材料棚卸高           69,063 

  材料仕入高        1,675,178 

    合      計        1,744,241 

  期末材料棚卸高        △140,663 

    材料費  計        2,362,720 

【労務費】

  利用者工賃        5,976,261 

    労務費  計        5,976,261 

【製造経費】

  消耗品費（製造）          497,796 

  支払手数料（製造）           43,500 

  賃借料（製造）           49,177 

    製造経費  計          590,473 

      当期総製造費用        8,929,454 

【仕掛品】

  合　計        8,929,454 

    当期製品製造原価        8,929,454 


